
１　廃棄物処理の状況

（１）し尿処理の現況（平成２２年度実績）

 　ア　概況

 　（ア）愛知県の行政区域人口・面積

5,165 k㎡

7,484,228 人

　 （イ）し尿収集状況

5,165 k㎡ 構成比（％）

7,484,228 人 100.0

7,066,565 人 94.4

4,856,879 人 64.9

11,421 人 0.2

944,568 人 12.6

1,253,953 人 16.8

200 人 0.0

211,063 人 2.8

206,400 人 2.8

1,296,655 kℓ/年 100.0

収 91,540 kℓ/年 7.1

集 18,781 kℓ/年 1.4

形 72,759 kℓ/年 5.6

態 1,205,115 kℓ/年 92.9

直営

委託

許可業者によるもの

計画収集人口（くみ取り等）

総　収　集　量

市町村・組合によるもの

外国人人口

水洗化人口

公共下水道
人
　
口
　
内
　
訳

自家処理人口

浄化槽

コミュニティ・プラント

合併処理

単独処理

(注２) 「人口」は、住民基本台帳人口（平成21年10月1日現在）と外国人登録人口（平成
21年10月1日現在）による合計値である。

計画処理区域内面積

計画処理区域内人口

面積

人口

(注１) 「面積」は、国土交通省国土地理院『平成23年全国都道府県市区町村別面積調』
（平成23年10月1日現在）による参考値である。
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（ウ）計画収集し尿処理内訳

構成比（％）

100.0

12.3

10.6

1.7

0.0

87.7

83.9

3.8

0.0

0.0

[総処理量 1,294,343] （単位：kℓ/年）

[ 総収集量 1,296,655 ］

159,210 137,145

し　尿 し尿処理施設

1,085,960 1,223,105

22,065

浄化槽汚泥 下水道投入

1,135,008 48,801 70,866

0

農地還元・その他

247 247

し尿及び浄化槽汚泥の自家処理量

し尿及び浄化槽汚泥の自家処理量

農地還元・その他

浄化槽汚泥の処理量

下水道投入

1,085,960

48,801

農地還元・その他

区　　　　　分

総　処　理　量

し尿処理量

し尿処理施設

下水道投入

し尿処理施設

処
　
　
理
　
　
内
　
　
訳

247

125

125

処理量(kℓ/年)

1,294,343

159,210

137,145

22,065

0

1,135,008
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イ　し尿処理人口の内訳

名古屋市 2,246,010 2,178,707 7,784 7,784    -        2,170,923 2,152,600  
豊橋市 382,509 365,853 5,832 5,832    -        360,021 273,657    
岡崎市 386,706 376,387 6,497 6,497    -        369,890 281,251    
一宮市 386,116 381,153 27,864 27,864   -        353,289 142,618    
瀬戸市 133,450 129,754 9,319 9,243    76       120,435 60,327     
半田市 123,071 120,375 5,365 5,365    -        115,010 75,733     
春日井市 307,732 301,716 6,118 6,118    -        295,598 187,398    
豊川市 185,856 180,051 5,421 5,407    14       174,630 124,841    
津島市 66,604 65,604 5,319 5,319    -        60,285 18,199     
碧南市 73,158 69,929 2,751 2,751    -        67,178 31,392     
刈谷市 145,794 141,798 2,905 2,905    -        138,893 98,821     
豊田市 436,755 422,506 7,007 7,007    -        415,499 250,101    
安城市 180,751 175,032 3,676 3,676    -        171,356 107,137    
西尾市 109,069 104,451 6,295 6,295    -        98,156 58,307     
蒲郡市 83,258 81,156 5,611 5,611    -        75,545 43,495     
犬山市 77,603 75,749 1,618 1,618    -        74,131 36,961     
常滑市 55,634 54,806 7,171 7,171    -        47,635 10,454     
江南市 101,820 100,072 11,810 11,810   -        88,262 15,828     
小牧市 153,687 145,377 6,187 6,187    -        139,190 104,532    
稲沢市 138,222 135,328 7,454 7,454    -        127,874 46,349     
新城市 51,708 50,746 3,477 3,477    -        47,269 13,620     
東海市 108,754 107,397 3,265 3,265    -        104,132 73,889     
大府市 85,912 83,759 3,302 3,302    -        80,457 56,389     
知多市 86,647 84,837 1,044 1,044    -        83,793 81,431     
知立市 69,435 65,299 2,369 2,369    -        62,930 30,074     
尾張旭市 81,575 80,515 1,835 1,835    -        78,680 45,989     
高浜市 45,228 43,006 2,114 2,114    -        40,892 21,253     
岩倉市 48,627 46,016 1,950 1,950    -        44,066 27,695     
豊明市 68,811 66,318 1,153 1,153    -        65,165 47,981     
日進市 82,056 80,858 981 981      -        79,877 48,088     
田原市 67,567 66,397 2,530 2,530    -        63,867 29,166     
愛西市 66,704 66,047 7,757 7,757    -        58,290 -          
清須市 67,223 65,911 3,666 3,666    -        62,245 -          
北名古屋市 81,700 80,346 3,765 3,765    -        76,581 13,046     
弥富市 44,408 43,213 2,862 2,862    -        40,351 6,237      
みよし市 57,999 56,359 331 331      -        56,028 39,122     
あま市 88,055 86,496 3,863 3,863    -        82,633 133        
東郷町 41,746 40,791 436 436      -        40,355 24,536     
長久手町 49,972 49,154 410 410      -        48,744 38,277     
豊山町 14,475 14,048 414 414      -        13,634 2,031      
大口町 23,005 22,575 1,002 1,002    -        21,573 11,738     
扶桑町 34,032 33,707 1,945 1,945    -        31,762 5,577      
大治町 29,970 29,476 548 548      -        28,928 -          
蟹江町 37,531 36,459 1,207 1,207    -        35,252 1,753      
飛島村 4,665 4,491 40 40       -        4,451 -          
阿久比町 25,931 25,739 2,311 2,311    -        23,428 12,735     
東浦町 50,192 48,787 1,587 1,587    -        47,200 27,582     
南知多町 21,024 20,647 1,276 1,276    -        19,371 -          
美浜町 23,750 23,492 3,588 3,563    25       19,904 -          
武豊町 42,521 41,777 1,623 1,623    -        40,154 24,450     
一色町 24,474 24,015 1,776 1,776    -        22,239 10,857     
吉良町 22,911 22,649 1,374 1,374    -        21,275 13,377     
幡豆町 12,647 12,556 1,077 1,077    -        11,479 6,812      
幸田町 37,652 36,729 754 754      -        35,975 21,239     
設楽町 6,101 6,031 891 891      -        5,140 -          
東栄町 4,000 3,971 378 293      85       3,593 1,801      
豊根村 1,415 1,410 358 358      -        1,052 -          

県合計 7,484,228 7,277,828 211,263 211,063 200 7,066,565 4,856,879

（注１）計画処理区域内人口＝非水洗化人口＋水洗化人口＋外国人人口

（注２）水洗化率（％）＝水洗化人口÷(非水洗化人口＋水洗化人口)×１００

（注３）汚水衛生処理率（％）＝（下水道人口＋コミプラ人口＋合併処理浄化槽人口）÷(非水洗化人口＋水洗化人口)×

自家処理
人　口

水洗化
人　口市町村名

非水洗化
人　口 計画収集

人　口

計画処理
区域内人口

計画処理
区域内人口

(外国人除く)
下水道
人　口
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（単位：人）

-          18,323     3,667      14,656 67,303    99.6 99.0
1,462      84,902     25,639     59,263 16,656    98.4 82.2

-          88,639     35,586     53,053 10,319    98.3 84.2
-          210,671    69,871     140,800 4,963     92.7 55.7
-          60,108     23,788     36,320 3,696     92.8 64.8
-          39,277     8,465      30,812 2,696     95.5 69.9
-          108,200    65,087     43,113 6,016     98.0 83.7
-          49,789     25,570     24,219 5,805     97.0 83.5

1,933      40,153     23,076     17,077 1,000     91.9 65.9
35,786     18,859     16,927 3,229     96.1 71.9

-          40,072     30,709     9,363 3,996     98.0 91.3
915        164,483    70,733     93,750 14,249    98.3 76.2

-          64,219     13,705     50,514 5,719     97.9 69.0
-          39,849     31,658     8,191 4,618     94.0 86.1
-          32,050     6,064      25,986 2,102     93.1 61.1
-          37,170     14,377     22,793 1,854     97.9 67.8
-          37,181     20,524     16,657 828       86.9 56.5
-          72,434     36,002     36,432 1,748     88.2 51.8
-          34,658     13,938     20,720 8,310     95.7 81.5

598        80,927     33,029     47,898 2,894     94.5 59.1
-          33,649     15,159     18,490 962       93.1 56.7

30,243     5,778      24,465 1,357     97.0 74.2
-          24,068     14,356     9,712 2,153     96.1 84.5
-          2,362      623        1,739 1,810     98.8 96.7
-          32,856     9,857      22,999 4,136     96.4 61.2
-          32,691     14,420     18,271 1,060     97.7 75.0
-          19,639     7,074      12,565 2,222     95.1 65.9
-          16,371     4,736      11,635 2,611     95.8 70.5
-          17,184     4,383      12,801 2,493     98.3 79.0
-          31,789     15,544     16,245 1,198     98.8 78.7

264        34,437     -          34,437 1,170     96.2 44.3
3,710      54,580     38,979     15,601 657       88.3 64.6

-          62,245     30,931     31,314 1,312     94.4 46.9
-          63,535     30,215     33,320 1,354     95.3 53.8

624        33,490     20,144     13,346 1,195     93.4 62.5
1,507      15,399     11,535     3,864 1,640     99.4 92.6

-          82,500     31,629     50,871 1,559     95.5 36.7
-          15,819     8,675      7,144 955       98.9 81.4
-          10,467     1,364      9,103 818       99.2 80.6
-          11,603     6,145      5,458 427       97.1 58.2
-          9,835      4,840      4,995 430       95.6 73.4
-          26,185     7,609      18,576 325       94.2 39.1
-          28,928     10,163     18,765 494       98.1 34.5

408        33,091     14,274     18,817 1,072     96.7 45.1
-          4,451      4,220      231 174       99.1 94.0
-          10,693     4,141      6,552 192       91.0 65.6
-          19,618     8,884      10,734 1,405     96.7 74.7
-          19,371     3,551      16,076 377       93.8 16.0
-          19,904     9,471      10,433 258       84.7 40.3
-          15,704     4,876      10,828 744       96.1 70.2
-          11,382     4,031      7,351 459       92.6 62.0
-          7,898      5,312      2,586 262       93.9 82.5
-          4,667      3,589      1,078 91        91.4 82.8
-          14,736     12,471     2,265 923       97.9 91.8
-          5,140      3,516      1,624 70        85.2 58.3
-          1,792      958        834 29        90.5 69.5
-          1,052      768        284 5         74.6 54.5

11,421 2,198,265 944,568 1,253,953 206,400 97.1 79.9

×１００

水洗化率

（％）

汚水衛生
処理率
（％）

コミプラ
人　口

浄化槽
人　口

合併処理
浄化槽人口

単独処理
浄化槽人口

外国人
人　口
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ウ　し尿収集の状況１／２
（単位：ｋℓ／年）

し　　　尿 浄化槽汚泥 計

合　計 合　計 合　計

名古屋市 16,447  16,447 -      -      28,043    -   -      28,043     44,490    16,447 -      28,043    

豊橋市 2,886   89     -      2,797  47,158    -   -      47,158     50,044    89     -      49,955    

岡崎市 4,321   -      -      4,321  55,243    -   -      55,243     59,564    -      -      59,564    

一宮市 17,454  -      -      17,454 68,940    -   -      68,940     86,394    -      -      86,394    

瀬戸市 6,664   -      6,664  -      28,677    -   -      28,677     35,341    -      6,664  28,677    

半田市 2,961   -      2,961  -      25,344    -   -      25,344     28,305    -      2,961  25,344    

春日井市 8,151   708    7,443  -      40,074    -   -      40,074     48,225    708    7,443  40,074    

豊川市 2,303   -      -      2,303  24,800    -   -      24,800     27,103    -      -      27,103    

津島市 2,331   -      -      2,331  18,055    -   -      18,055     20,386    -      -      20,386    

碧南市 3,253   -      -      3,253  19,382    -   -      19,382     22,635    -      -      22,635    

刈谷市 1,761   -      1,761  -      25,359    -   -      25,359     27,120    -      1,761  25,359    

豊田市 11,443  464    10,979 -      104,218   -   -      104,218    115,661   464    10,979 104,218   

安城市 2,498   -      -      2,498  35,478    -   -      35,478     37,976    -      -      37,976    

西尾市 2,772   -      2,772  -      28,069    -   -      28,069     30,841    -      2,772  28,069    

蒲郡市 3,518   -      -      3,518  13,151    -   -      13,151     16,669    -      -      16,669    

犬山市 2,444   -      2,444  -      15,181    -   -      15,181     17,625    -      2,444  15,181    

常滑市 3,607   -      3,607  -      21,925    -   -      21,925     25,532    -      3,607  21,925    

江南市 4,332   -      -      4,332  36,668    -   -      36,668     41,000    -      -      41,000    

小牧市 5,058   -      5,058  15,053    -   15,053     20,111    -      -      20,111    

稲沢市 4,668   -      -      4,668  35,642    -   -      35,642     40,310    -      -      40,310    

新城市 2,753   -      2,753  -      12,183    -   -      12,183     14,936    -      2,753  12,183    

東海市 3,523   -      3,523  -      22,144    -   -      22,144     25,667    -      3,523  22,144    

大府市 1,923   -      1,923  -      16,528    -   -      16,528     18,451    -      1,923  16,528    

知多市 914     -      914    -      3,947     -   -      3,947      4,861     -      914    3,947     

知立市 1,383   -      1,383  -      20,464    -   -      20,464     21,847    -      1,383  20,464    

尾張旭市 950     -      950    -      17,687    -   -      17,687     18,637    -      950    17,687    

高浜市 1,080   -      -      1,080  12,234    -   -      12,234     13,314    -      -      13,314    

岩倉市 1,009   -      1,009  -      9,678     -   -      9,678      10,687    -      1,009  9,678     

豊明市 737     -      737    -      7,795     -   -      7,795      8,532     -      737    7,795     

日進市 581     -      581    -      17,211    -   -      17,211     17,792    -      581    17,211    

市町村名

許　可 許　可許　可委　託直　営 委　託 直 営 直　営 委　託
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ウ　し尿収集の状況２／２
（単位：ｋℓ／年）

し　　　尿 浄化槽汚泥 計

合　計 合　計 合　計

田原市 1,073   1,073  -      -      8,751     -   -      8,751      9,824     1,073  -      8,751     

愛西市 3,881   -      -      3,881  20,028    -   -      20,028     23,909    -      -      23,909    

清須市 2,666   -      2,666  -      28,140    -   -      28,140     30,806    -      2,666  28,140    

北名古屋市 2,665   -      2,665  -      27,402    -   27,402     30,067    -      2,665  27,402    

弥富市 1,927   -      -      1,927  25,784    -   -      25,784     27,711    -      -      27,711    

みよし市 475     -      475    -      4,644     -   -      4,644      5,119     -      475    4,644     

あま市 3,299   -      -      3,299  32,719    -   -      32,719     36,018    -      -      36,018    

東郷町 586     -      586    -      8,718     -   -      8,718      9,304     -      586    8,718     

長久手町 578     -      578    -      6,080     -   -      6,080      6,658     -      578    6,080     

豊山町 622     -      622    -      5,149     -   4,473  676        5,771     -      5,095  676       

大口町 1,005   -      -      1,005  5,344     -   -      5,344      6,349     -      -      6,349     

扶桑町 1,524   -      1,524  -      10,307    -   -      10,307     11,831    -      1,524  10,307    

大治町 674     -      -      674    12,818    -   -      12,818     13,492    -      -      13,492    

蟹江町 966     -      -      966    20,414    -   -      20,414     21,380    -      -      21,380    

飛島村 267     -      -      267    6,156     -   -      6,156      6,423     -      -      6,423     

阿久比町 980     -      980    -      6,904     -   -      6,904      7,884     -      980    6,904     

東浦町 1,809   -      1,809  -      12,057    -   -      12,057     13,866    -      1,809  12,057    

南知多町 2,502   -      181    2,321  11,677    -   1,524  10,153     14,179    -      1,705  12,474    

美浜町 1,995   -      -      1,995  11,619    -   -      11,619     13,614    -      -      13,614    

武豊町 2,272   -      2,272  -      11,485    -   -      11,485     13,757    -      2,272  11,485    

一色町 931     -      -      931    9,019     -   -      9,019      9,950     -      -      9,950     

吉良町 557     -      -      557    9,938     -   -      9,938      10,495    -      -      10,495    

幡豆町 296     -      -      296    2,955     -   -      2,955      3,251     -      -      3,251     

幸田町 980     -      -      980    8,060     -   -      8,060      9,040     -      -      9,040     

設楽町 568     -      -      568    3,281     -   -      3,281      3,849     -      -      3,849     

東栄町 191     -      -      191    597       -   -      597        788       -      -      788       

豊根村 208     -      -      208    1,056     -   -      1,056      1,264     -      -      1,264     

県合計 159,222 18,781 66,762 73,679 1,137,433 -   5,997  1,131,436  1,296,655 18,781 72,759 1,205,115 

許　可 直　営 委　託 許　可直 営 委　託

市町村名

直　営 委　託 許　可
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エ　し尿処理の状況

（ア）し尿処理の内訳１／２
　　し　　尿 　　 　浄　化　槽　汚　泥 　　　　

計 計

名古屋市 16,447 -         16,447    28,043 -          28,043    

豊橋市 2,886 2,886     -         47,158 47,158     -         

岡崎市 4,321 4,321     -         55,243 55,243     -         

一宮市 17,454 12,540    4,914     68,940 58,326     10,614    

瀬戸市 6,664 6,664     -         28,677 28,677     -         

半田市 2,961 2,961     -         25,344 25,344     -         

春日井市 8,151 8,151     -         40,074 40,074     -         

豊川市 2,303 2,303     -         24,800 24,800     -         

津島市 2,331 2,331     -         18,055 18,055     -         

碧南市 3,253 3,253     -         19,382 19,382     -         

刈谷市 1,761 1,057     704       25,359 15,215     10,144    

豊田市 11,443 11,443    -         104,218 104,218    -         

安城市 2,498 2,498     -         35,478 35,478     -         

西尾市 2,772 2,772     -         28,069 28,069     -         

蒲郡市 3,518 3,518     -         13,151 13,151     -         

犬山市 2,444 2,444     -         15,181 15,181     -         

常滑市 3,607 3,607     -         21,925 21,925     -         

江南市 4,332 4,332     -         36,668 36,668     -         

小牧市 5,058 5,058     -         15,053 15,053     -         

稲沢市 4,668 4,668     -         35,642 35,642     -         

新城市 2,753 2,753     -         12,183 12,183     -         

東海市 3,523 3,523     -         22,144 22,144     -         

大府市 1,923 1,923     -         16,528 16,528     -         

知多市 914 914       -         3,947 3,947      -         

知立市 1,383 1,383     -         20,464 20,464     -         

尾張旭市 950 950       -         17,687 17,687     -         

高浜市 1,080 1,080     -         12,234 12,234     -         

岩倉市 1,009 1,009     -         9,678 9,678      -         

豊明市 737 737       -         7,795 7,795      -         

日進市 581 581       -         17,211 17,211     -         

市町村名 し　尿
処理施設

下水道
投　入

し　尿
処理施設

下水道
投　入

7



（単位：ｋℓ／年）

計 自家処理量

計 計

-         44,490 -          44,490    -         0 -       -       44,490

-         50,044 50,044     -         -         0 -       -       50,044

-         59,564 59,564     -         -         0 -       -       59,564

-         86,394 70,866     15,528    -         0 -       -       86,394

-         35,341 35,341     -         -         51 51      -       35,392

-         28,305 28,305     -         -         0 -       -       28,305

-         48,225 48,225     -         -         0 -       -       48,225

-         27,103 27,103     -         -         7 7       -       27,110

-         20,386 20,386     -         -         0 -       -       20,386

-         22,635 22,635     -         -         0 -       -       22,635

-         27,120 16,272     10,848    -         0 -       -       27,120

-         115,661 115,661    -         -         0 -       -       115,661

-         37,976 37,976     -         -         0 -       -       37,976

-         30,841 30,841     -         -         0 -       -       30,841

-         16,669 16,669     -         -         0 -       -       16,669

-         17,625 17,625     -         -         0 -       -       17,625

-         25,532 25,532     -         -         0 -       -       25,532

-         41,000 41,000     -         -         0 -       -       41,000

-         20,111 20,111     -         -         0 -       -       20,111

-         40,310 40,310     -         -         0 -       -       40,310

-         14,936 14,936     -         -         0 -       -       14,936

-         25,667 25,667     -         -         0 -       -       25,667

-         18,451 18,451     -         -         0 -       -       18,451

-         4,861 4,861      -         -         0 -       -       4,861

-         21,847 21,847     -         -         0 -       -       21,847

-         18,637 18,637     -         -         0 -       -       18,637

-         13,314 13,314     -         -         0 -       -       13,314

-         10,687 10,687     -         -         0 -       -       10,687

-         8,532 8,532      -         -         0 -       -       8,532

-         17,792 17,792     -         -         0 -       -       17,792

総合計下水道
投　入

し尿
浄化槽
汚　泥

その他 その他
し　尿

処理施設

8



エ　し尿処理の状況

（ア）し尿処理の内訳２／２
　　　　し　　　尿 　　　　　浄　化　槽　汚　泥

計 計

田原市 1,073 1,073     -         8,751 8,751      -         

愛西市 3,881 3,881     -         20,028 20,028     -         

清須市 2,666 2,666     -         28,140 28,140     -         

北名古屋市 2,665 2,665     -         27,402 27,402     -         

弥富市 1,927 1,927     -         25,784 25,784     -         

みよし市 475 475       -         4,644 4,644      -         

あま市 3,287 3,287     -         30,294 30,294     -         

東郷町 586 586       -         8,718 8,718      -         

長久手町 578 578       -         6,080 6,080      -         

豊山町 622 622       -         5,149 5,149      -         

大口町 1,005 1,005     -         5,344 5,344      -         

扶桑町 1,524 1,524     -         10,307 10,307     -         

大治町 674 674       -         12,818 12,818     -         

蟹江町 966 966       -         20,414 20,414     -         

飛島村 267 267       -         6,156 6,156      -         

阿久比町 980 980       -         6,904 6,904      -         

東浦町 1,809 1,809     -         12,057 12,057     -         

南知多町 2,502 2,502     -         11,677 11,430     -         

美浜町 1,995 1,995     -         11,619 11,619     -         

武豊町 2,272 2,272     -         11,485 11,485     -         

一色町 931 931       -         9,019 9,019      -         

吉良町 557 557       -         9,938 9,938      -         

幡豆町 296 296       -         2,955 2,955      -         

幸田町 980 980       -         8,060 8,060      -         

設楽町 568 568       -         3,281 3,281      -         

東栄町 191 191       -         597 597        -         

豊根村 208 208       -         1,056 1,056      -         

県合計 159,210   137,145   22,065    1,135,008  1,085,960  48,801    

市町村名 し　尿
処理施設

下水道
投　入

し　尿
処理施設

下水道
投　入
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（単位：ｋℓ／年）

　　　　　計 自家処理量

計 計

-         9,824 9,824      -         -         0 -       -       9,824

-         23,909 23,909     -         -         0 -       -       23,909

-         30,806 30,806     -         -         0 -       -       30,806

-         30,067 30,067     -         -         0 -       -       30,067

-         27,711 27,711     -         -         0 -       -       27,711

-         5,119 5,119      -         -         0 -       -       5,119

-         33,581 33,581     -         -         0 -       -       33,581

-         9,304 9,304      -         -         0 -       -       9,304

-         6,658 6,658      -         -         0 -       -       6,658

-         5,771 5,771      -         -         0 -       -       5,771

-         6,349 6,349      -         -         0 -       -       6,349

-         11,831 11,831     -         -         0 -       -       11,831

-         13,492 13,492     -         -         0 -       -       13,492

-         21,380 21,380     -         -         0 -       -       21,380

-         6,423 6,423      -         -         0 -       -       6,423

-         7,884 7,884      -         -         0 -       -       7,884

-         13,866 13,866     -         -         0 -       -       13,866

247       14,179 13,932     -         247       0 -       -       14,179

-         13,614 13,614     -         -         14 14      -       13,628

-         13,757 13,757     -         -         0 -       -       13,757

-         9,950 9,950      -         -         0 -       -       9,950

-         10,495 10,495     -         -         0 -       -       10,495

-         3,251 3,251      -         -         0 -       -       3,251

-         9,040 9,040      -         -         0 -       -       9,040

-         3,849 3,849      -         -         0 -       -       3,849

-         788 788        -         -         53 53      -       841

-         1,264 1,264      -         -         0 -       -       1,264

247       1,294,218  1,223,105  70,866    247       125     125     -       1,294,343   

総合計し　尿
処理施設

下水道
投　入

浄化槽
汚　泥

し尿その他 その他
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エ　し尿処理の状況

（イ）残渣処分の内訳１／２ （単位：ｔ／年）

　　　計

計 埋　立 肥料等 計 埋　立 肥料等 計 埋　立 肥料等

処　分 に利用 処　分 に利用 処　分 に利用

名古屋市 -      -     -    -      -     -    -    -     -      -     -     -      

豊橋市 3,763  -     -    3,763  566   -    -    566   4,329  -     -     4,329  

岡崎市 2,428  -     -    2,428  -     -    -    -     2,428  -     -     2,428  

一宮市 3,760  -     -    3,760  -     -    -    -     3,760  -     -     3,760  

瀬戸市 716    -     -    716    -     -    -    -     716    -     -     716    

半田市 105    105   -    -      -     -    -    -     105    105   -     -      

春日井市 138    138   -    -      -     -    -    -     138    138   -     -      

豊川市 98     -     -    98     -     -    -    -     98     -     -     98     

津島市 384    50    -    334    474   -    -    474   858    50    -     808    

碧南市 80     80    -    -      -     -    -    -     80     80    -     -      

刈谷市 179    179   -    -      -     -    -    -     179    179   -     -      

豊田市 555    146   409  -      -     -    -    -     555    146   409   -      

安城市 1,677  -     -    1,677  -     -    -    -     1,677  -     -     1,677  

西尾市 298    -     -    298    -     -    -    -     298    -     -     298    

蒲郡市 908    11    -    897    -     -    -    -     908    11    -     897    

犬山市 83     -     -    83     -     -    -    -     83     -     -     83     

常滑市 142    142   -    -      -     -    -    -     142    142   -     -      

江南市 195    -     -    195    -     -    -    -     195    -     -     195    

小牧市 309    -     -    309    -     -    -    -     309    -     -     309    

稲沢市 1,825  -     -    1,825  -     -    -    -     1,825  -     -     1,825  

新城市 899    -     -    899    -     -    -    -     899    -     -     899    

東海市 278    66    -    212    -     -    -    -     278    66    -     212    

大府市 464    -     -    464    -     -    -    -     464    -     -     464    

知多市 52     12    -    40     -     -    -    -     52     12    -     40     

知立市 166    3     163  -      -     -    -    -     166    3     163   -      

尾張旭市 36     36    -    -      -     -    -    -     36     36    -     -      

高浜市 47     47    -    -      -     -    -    -     47     47    -     -      

岩倉市 51     41    -    10     -     -    -    -     51     41    -     10     

豊明市 215    -     -    215    -     -    -    -     215    -     -     215    

日進市 521    -     14   507    -     -    -    -     521    -     14    507    

その他
市町村名

その他 その他

コミュニティ・プラントし 尿 処 理 施 設
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エ　し尿処理の状況

（イ）残渣処分の内訳２／２ （単位：ｔ／年）

　　　計

計 埋　立 肥料等 計 埋　立 肥料等 計 埋　立 肥料等

処　分 に利用 処　分 に利用 処　分 に利用

田原市 277    19    258  -      -     -    -    -     277    19    258   -      

愛西市 448    58    -    390    509   -    -    509   957    58    -     899    

清須市 53     -     -    53     -     -    -    -     53     -     -     53     

北名古屋市 167    -     -    167    -     -    -    -     167    -     -     167    

弥富市 1,365  -     -    1,365  300   -    -    300   1,665  -     -     1,665  

みよし市 10     10    -    -      456   -    456  -     466    10    456   -      

あま市 294    77    -    217    -     -    -    -     294    77    -     217    

東郷町 272    -     7    265    -     -    -    -     272    -     7     265    

長久手町 6      5     1    -      -     -    -    -     6      5     1     -      

豊山町 33     -     -    33     -     -    -    -     33     -     -     33     

大口町 30     -     -    30     -     -    -    -     30     -     -     30     

扶桑町 56     45    -    11     -     -    -    -     56     45    -     11     

大治町 367    40    -    327    -     -    -    -     367    40    -     327    

蟹江町 1,053  -     -    1,053  2     -    -    2     1,055  -     -     1,055  

飛島村 316    -     -    316    -     -    -    -     316    -     -     316    

阿久比町 198    -     -    198    -     -    -    -     198    -     -     198    

東浦町 349    -     -    349    -     -    -    -     349    -     -     349    

南知多町 62     62    -    -      -     -    -    -     62     62    -     -      

美浜町 60     60    -    -      -     -    -    -     60     60    -     -      

武豊町 44     44    -    -      -     -    -    -     44     44    -     -      

一色町 96     -     -    96     -     -    -    -     96     -     -     96     

吉良町 101    -     -    101    -     -    -    -     101    -     -     101    

幡豆町 31     -     -    31     -     -    -    -     31     -     -     31     

幸田町 493    6     -    487    -     -    -    -     493    6     -     487    

設楽町 3      3     -    -      -     -    -    -     3      3     -     -      

東栄町 -      -     -    -      -     -    -    -     -      -     -     -      

豊根村 1      1     -    -      -     -    -    -     1      1     -     -      

県合計 26,557 1,486 852  24,219 2,307 -    456  1,851 28,864 1,486 1,308 26,070 

（注）「その他」とは、ごみ処理施設での焼却処理等をいう。

その他
市町村名

し 尿 処 理 施 設 コミュニティ・プラント

その他 その他
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オ　一般廃棄物処理業者(し尿関係)　１／２

種別 業者数 業者名 種別 業者数 業者名

名古屋市 － － － 収集運搬 4
ノザキ㈱,中衛工業㈱,大昭工業㈱,サニター
㈱

豊橋市 － － － 収集運搬 9
㈱トヨエイ,㈲東海化学工業所,㈱東三保全
社,㈲東部衛生社,㈲協和衛生社,㈲山本衛生
社,㈲東三環境,㈲三協,㈲市民クリアー

岡崎市 － － － 収集運搬 8
㈱岡崎衛生社,㈲三共舎,㈲清掃社,㈱高橋商
舎,中部保全㈱

一宮市 － － － 収集運搬 7
一宮中部衛生㈱,奥町衛生,木曽川環境ク
リーン㈱,中衛工業㈱,尾張テクアス㈱,㈱起
町衛生社,㈱カナックス

収集運搬 3
株式会社愛知衛生保善社,株式
会社尾東,有限会社品野衛生
社,,

最終処分 1 三重中央開発㈱

半田市 収集運搬 1 東海衛生㈲ 収集運搬 4
オオブユニティ㈱,大昭工業㈱,中衛工業㈱,
東海衛生㈲

春日井市 収集運搬 1
春日井市衛生保全事業協働組
合

収集運搬 8
㈱環境衛生,尾張衛生保繕㈱,(資)春日井衛
生保繕社,中衛工業㈱,ノザキ㈱,大昭工業
㈱,輪栄工業㈱,サニター㈱

津島市 － － － 収集運搬 11

（有）大政,エコ環境（株）,（有）吉川清
掃社,尾西清掃（株）,ノザキ（株）,尾張テ
クアス（株）,三協商事(株）,丸新商事
（株）,海部衛生社,丸二衛生（(有),株式会
社クリンテック

碧南市 － － － 収集運搬 2 東海保全㈱,碧南環境衛生㈱

収集運搬 3
㈱豊衛生舎,東洋衛生㈱,大和
興業㈱

中間処理 1 ㈱クリタス東海支店

最終処分 2
㈶衣浦港ポートアイランド環
境事業センター,㈶愛知臨海環
境整備センター

豊田市 収集運搬 6
トヨタ衛生保全㈱,㈲猿投衛生
社,㈱豊環,東邦清掃㈱,㈲ヤハ
ギエコノス,㈱東海環境衛生社

収集運搬 8
トヨタ衛生保全㈱,㈲猿投衛生社,㈱豊環,東
邦清掃㈱,浄化槽管理センター㈱,㈲ヤハギ
エコノス,㈱光商事,㈱東海環境衛生社

安城市 － － － 収集運搬 3
アンジョウユニティ㈱,三協商事㈱,東邦清
掃㈱

西尾市 収集運搬 2
西尾衛生社,(株)エヌジェイエ
ス

収集運搬 3
西尾衛生社,(株)エヌジェイエス,(有)平坂
浄化槽維持管理センター

蒲郡市 － － － 収集運搬 4
（株）山兼,（有）蒲郡衛生社,（有）鈴米,
中部保全（株）

犬山市 収集運搬 1 ㈲犬山衛生管理組合 収集運搬 5
(有)犬山衛生管理組合,(資)犬山衛生社,サ
ニター(株),(株)東海SUNKEY,輪栄工業(株)

常滑市 収集運搬 2 ㈱テクア,㈲マルハチ 収集運搬 2 ㈱テクア,㈲マルハチ

江南市 － － － 収集運搬 3 ㈱大栄工業,㈱倉衛工業,㈲ホテイクリーン

中間処理 2
水ing株式会社中部支店,大和
機工株式会社

最終処分 1 三重中央開発㈱

収集運搬 2 ㈱豊衛生舎,東洋衛生㈱

小牧市 収集運搬 7

有限会社小牧衛生部,有限会社愛牧衛生社,
輪栄工業株式会社,株式会社環境衛生,サニ
ター株式会社,ノザキ株式会社,中衛工業株
式会社

刈谷市

市町村名
し尿関係の許可(廃棄物処理法第７条）し尿関係の委託(廃棄物処理法第６条の２）

瀬戸市 収集運搬 3
株式会社愛知衛生保善社,株式会社尾東,有
限会社品野衛生社

豊川市 収集運搬 7
㈱コヤマ,㈲豊川東部衛生社,㈲豊川清掃舎,
日本興業㈲,セイブ衛生㈲,㈲小坂井衛生社,
㈱宝環器センター

ー ー ー
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オ　一般廃棄物処理業者(し尿関係)　２／２

種別 業者数 業者名 種別 業者数 業者名

稲沢市 － － － 収集運搬 6
オオブユニティ(株),(株)サンキョークリエ
イト,尾西清掃(株),(有)大政,(有)吉川清掃
社,(有)杉本清掃

新城市 収集運搬 3
柿野クリーンサービス㈲,守屋
クリーンサービス,㈱東海環境
衛生社

収集運搬 6
新城浄化槽清掃管理センター,㈱宝環器セン
ター,柿野クリーンサービス㈲,㈱東海環境
衛生社,㈲アイサン,守屋クリーンサービス

東海市 収集運搬 2 ㈱上野清掃社,㈲横須賀衛生 収集運搬 5
㈱上野清掃社,㈲横須賀衛生,東海衛生㈲,㈱
東海興業,中衛興業㈱

大府市 収集運搬 1 オオブユニティ㈱ 収集運搬 1 オオブユニティ㈱

知多市 収集運搬 1 中衛工業㈱ 収集運搬 1 中衛工業㈱

知立市 収集運搬 1 知立衛生㈱ 収集運搬 1 知立衛生㈱

尾張旭市 収集運搬 4
㈱旭衛生社,㈱尾東,尾張衛生
保繕㈱,㈱愛知衛生保繕社

収集運搬 4
㈱旭衛生社,㈱尾東,尾張衛生保繕㈱,㈱愛知
衛生保繕社

高浜市 － － － 収集運搬 1 高浜衛生㈱

岩倉市 収集運搬 1 ㈱アイホク 収集運搬 1 ㈱アイホク

豊明市 収集運搬 1 トヨアケユニティ㈱ 収集運搬 3 トヨアケユニティ㈱,サニター㈱,ノザキ㈱

日進市 収集運搬 2
トヨタ衛生保繕㈱,日の出衛生
保繕㈱

収集運搬 3
トヨタ衛生保繕㈱,日の出衛生保繕㈱,日進
衛生㈱

田原市 － － － 収集運搬 3 ㈱宝環器センター,東邦清掃㈱,㈱鳳

愛西市 － － － 収集運搬 5
㈲吉川清掃社,尾西清掃㈱,エコ環境㈱,㈲大
政,ノザキ㈱

清須市 収集運搬 3
三協商事㈱,丸新商事㈱,㈱サ
ンキョークリエイト

収集運搬 3
三協商事㈱,丸新商事㈱,㈱サンキョークリ
エイト

北名古屋市 収集運搬 2 ㈱アイホク,輪栄工業㈱ 収集運搬 2 ㈱アイホク,輪栄工業㈱

弥富市 － － － 収集運搬 3 ㈲海部衛生社,丸二衛生㈲,㈱クリンテック

みよし市 収集運搬 3
㈲三好衛生社,トヨタ衛生保繕
㈱,浄化槽管理センター㈱

収集運搬 3
㈲三好衛生社,トヨタ衛生保繕㈱,浄化槽管理セ
ンター㈱

あま市 － － － 収集運搬 3
丸新商事株式会社,株式会社サンキョークリ
エイト,有限会社吉川清掃社

東郷町 収集運搬 2 日の出衛生保繕㈱,東海清掃㈱ 収集運搬 2 日の出衛生保繕㈱,東海清掃㈱

長久手町 収集運搬 1 日の出衛生保繕㈱ 収集運搬 2 日の出衛生保繕㈱,輪栄工業㈱

豊山町 収集運搬 1 豊衛工業㈱ 収集運搬 1 豊衛工業㈱

大口町 － － － 収集運搬 1 ㈱倉衛工業

扶桑町 収集運搬 1 ㈲扶桑クリーン社 収集運搬 4
㈲扶桑クリーン社,㈱東海SUNKEY,㈱倉衛工
業,㈱大栄工業

大治町 － － － 収集運搬 4 ㈲大政,エコ環境㈱,三協商事㈱,㈱サニター

蟹江町 － － － 収集運搬 3 ㈱クリンテック,ノザキ㈱,丸二衛生㈲

飛島村 － － － 収集運搬 2 ㈲海部衛生社,㈱クリンテック

阿久比町 収集運搬 1 ㈱アグメント 収集運搬 2 ㈱アグメント,トーエイ㈱

東浦町 収集運搬 1 トーエイ㈱ 収集運搬 3 トーエイ㈱,㈱アグメント,東邦清掃㈱

南知多町 収集運搬 1 ㈲大井毎日 収集運搬 3
㈱知多環境保全センター,㈲大井毎日,㈲ニ
ワ水質

美浜町 － － － 収集運搬 1 ㈱知多環境保全センター

武豊町 収集運搬 2 ㈱エイゼン,㈲タケイチ 収集運搬 1 ㈱エイゼン

一色町 － － － 収集運搬 2 ㈱一色厚生社,㈲一色町浄化槽管理センター

吉良町 － － － 収集運搬 2 ㈲清和サービス,㈲コスモエコサービス

幡豆町 － － － 収集運搬 1 （有）ハズカンキョウ

幸田町 － － － 収集運搬 2 ㈾蒲郡清浄センター,幸田衛生社

設楽町 － － － 収集運搬 1 ㈱東海環境衛生社

東栄町 － － － 収集運搬 1 ㈱ハマエイ

豊根村 － － － 収集運搬 1 ㈱東海環境衛生社

市町村名
し尿関係の委託(廃棄物処理法第６条の２） し尿関係の許可(廃棄物処理法第７条）

（注）法人略称名は、以下のとおりで表す。
　　　株式会社：㈱、有限会社：㈲、合名会社：㈴、合資会社：㈾、財団法人：㈶、社団法人：㈳、協同組合：㈿、社会福祉法人：(福)
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